
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και 
Δημοσιονομικών Κανόνων του Γενικού Λογιστη-
ρίου του Κράτους για το Α’ εξάμηνο του 2021.

2 Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή 
της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά 
τα Σάββατα, τις Κυριακές και αργίες (εξαιρετέες) 
καθώς και 24ωρης λειτουργίας Υπηρεσιών, του 
Δήμου Μετσόβου Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 
2021.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2021 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-
φερειακή Ενότητα Άρτας και συγκροτεί την ομάδα 
εργασίας του EΠ «Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Επι-
σιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής, για το 
ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020, Πράξη: ΤΕΒΑ 2018-2019»
MIS:5029822.

4 Καθιέρωση και κατανομή απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας, υπερωριακής εργασίας Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών, νυχτερινής και 
νυχτερινής εργασίμων ημερών προς συμπλήρω-
ση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής του προσω-
πικού που υπηρετεί στη Διεύθυνση Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης του Δήμου Χίου για το χρονικό 
διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσης έως 
31-12-2021.

5 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων της Δημο-
τικής Επιχείρησης Ύδρευσης Δήμου Δέλτα.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. ΑΓΡΙΝΙΟΥ έτους 2021 .

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 2/2526/0025/
8.2.2021 απόφαση της Αναπληρώτριας Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου 
και Δημοσιονομικών Κανόνων, που δημοσιεύθη-
κε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 652). 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

 Αριθμ. 23411 ΕΞ 2021 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και 

Δημοσιονομικών Κανόνων του Γενικού Λογιστη-

ρίου του Κράτους για το Α’ εξάμηνο του 2021.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής διοίκησης» (Α΄133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015   «Δι-
αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 
37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»  
(Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

7. Την υπό στοιχεία 144659 ΕΞ2020/17.12.2020 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Κατανομή των πι-
στώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 
του Υπουργείου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστο-
βάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 
6ΓΣ1 Η-41Τ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1051

12871



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12872 Τεύχος B’ 1051/18.03.2021

8. Το υπ’ αρ. 8647/25.01.2021 έγγραφο της Αναπληρώ-
τριας Γενικής Διευθύντριας Θησαυροφυλακίου και Δημοσι-
ονομικών Κανόνων με το οποίο ενημερώνει ότι παρίσταται 
ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσιακές 
ανάγκες στους υπαλλήλους της ανωτέρω Γενικής Διεύ-
θυνσης. Συγκεκριμένα οι εν λόγω εργασίες αφορούν σε: 
(α) Παρακολούθηση των λογαριασμών του Κράτους, τον 
ταμειακό προγραμματισμό της Γενικής Κυβέρνησης, τη 
σύνταξη του Απολογισμού, Ισολογισμού του Κράτους, τον 
συντονισμό εφαρμογής του νέου σχεδίου λογαριασμών 
της Γενικής Κυβέρνησης, την λειτουργία του Ενιαίου Λο-
γαριασμού Θησαυροφυλακίου β) Χειρισμό θεμάτων εγ-
γύησης του ΕΔ, αξιολόγηση αιτημάτων κατάπτωσης των 
παρασχεθεισών τόσο για φυσικά πρόσωπα όσο και για 
επιχειρήσεις εγγυήσεων του ΕΔ, την παροχή απόψεων στο 
ΝΣΚ επί εγγυήσεων, την έγκριση του Εθνικού Νομισματι-
κού Προγράμματος 2020, γ) την αναθεώρηση των δημοσι-
ονομικών διατάξεων, τη σύνταξη και έκδοση κανονιστικών 
διοικητικών πράξεων και εγκυκλίων, τον καθορισμό των 
απαιτούμενων δικαιολογητικών πληρωμής των δαπανών 
του Δημοσίου, την παροχή απόψεων επί δημοσιονομικών 
κανόνων σε φορείς της ΓΔ δ) ανταπόκριση στις απαιτήσεις 
του μεγάλου αριθμού των ενταγμένων φορέων στο σύ-
στημα πληρωμών Φορέων και την ένταξη σε αυτό των μη 
συμμορφούμενων φορέων στο σύστημα πληρωμών της 
ΕΑΠ ε) η συνέχιση του σχεδιασμού και της υλοποίησης της 
λογιστικής μεταρρύθμισης στη Γενική Κυβέρνηση, στ) η 
βελτίωση του πλαισίου των κρατικών εγγυήσεων, ζ) ο σχε-
διασμός του ταμειακού προγραμματισμού των φορέων της 
Γενικής Κυβέρνησης, η) η κωδικοποίηση και θ) απλοποίηση 
των διατάξεων του δημοσίου λογιστικού ι) η ηλεκτρονική 
διακίνηση των δικαιολογητικών των δαπανών και η ένταξη 
νέων φορέων στο σύστημα πληρωμής της ΕΑΠ κ.λπ.

9. Την υπό στοιχεία 18394ΕΞ2020/12.02.2021 (ορθή 
επανάληψη) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή 
εργασία υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυ-
λακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων (ΑΔΑ: ΩΞ2ΧΗ-9ΥΛ).

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη ενενήντα χιλιάδων ευρώ (90.000€) περί-
που η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Ειδικού Φορέα 1023-204-0000000 και Λογαριασμού 
2120201001, οικονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

Την έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας, για το Α’ εξάμηνο του 2021, για εκατόν σαρά-
ντα οχτώ (148) υπαλλήλους των υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κα-
νόνων του Γ.Λ. Κράτους για το χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ και έως 30-06-2021 και 
για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας.

Ειδικότερα, η ανωτέρω υπερωριακή εργασία αφορά 
τις εξής Υπηρεσίες της εν λόγω Γενικής Διεύθυνσης:

α) Διεύθυνση Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης.
β) Διεύθυνση Λογαριασμών και Ταμειακού Προγραμ-

ματισμού.
γ) Διεύθυνση Κρατικών Εγγυήσεων και Κίνησης Κε-

φαλαίων.
δ) Διεύθυνση Κατάρτισης και Συντονισμού Εφαρμογής 

Δημοσιονομικών Κανόνων.
ε) Ενιαία Αρχή Πληρωμής.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με-
τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-
σμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, που 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση. Η κατανομή των 
ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου και η περιγραφή 
των συγκεκριμένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν 
θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευθύνσε-
ων. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στο Γραφείο 
της Υπηρεσιακής Γραμματέως, στο Γραφείο του Γενικού 
Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής και στην Αυτοτελή 
Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-
λή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 
με ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Φεβρουαρίου 2021

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. 23039 (2)
  Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά τα Σάβ-

βατα, τις Κυριακές και αργίες (εξαιρετέες) καθώς και 

24ωρης λειτουργίας Υπηρεσιών, του Δήμου Μετσό-

βου Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣ-

ΘΕΝΗΣ Ι») (Α’ 133).
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010, «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α’ 234).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12873Τεύχος B’ 1051/18.03.2021

7. Την υπ’ αριθμ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) με την οποία διορίστηκε Συ-
ντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. 
Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυκάρπου.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης» (Α΄ 133) που αφορούν τον έλεγχο των δαπανών που 
προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

9. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων (Α’ 143)». 

10. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (Α’ 131) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις».

11. Την υπό στοιχεία  ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αποκέντρωσης (Β’ 769).

12. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του 
Δημοσίου Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενό-
πλεων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυ-
νομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και 
άλλες συναφείς διατάξεις» (Α’ 297).

13. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 45 του 
ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση, Ενσω-
μάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

14. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 1 του 
ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 
1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέ-
δρου της Δημοκρατίας "περί καθιερώσεως πενθημέρου 
εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών 
και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων" και τροποποιήσεως 
διατάξεων ταύτης"» (Α’ 126).

15. Την υπ’ αρ. 218/11-12-2020 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Μετσόβου Νομού Ιωαννίνων 
περί καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά τα Σάββατα, 
τις Κυριακές και αργίες (εξαιρετέες) καθώς και 24ωρης 
λειτουργίας των Υπηρεσιών Καθαριότητας, Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης, Περιβάλλοντος και της Διοικητικής - Οικο-
νομικής Υπηρεσίας, του Δήμου Μετσόβου Νομού Ιωαν-
νίνων, για το έτος 2021, σύμφωνα με την οποία υπάρχει 
ανάγκη για την εν λόγω λειτουργία για τους λόγους που 
αναφέρονται σε αυτή.

16. Την υπ’ αρ. 794/12-02-2021 βεβαίωση του ανωτέρω 
Δήμου περί εξασφαλισμένης σχετικής πίστωσης στον 
προϋπολογισμό του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρ-
μογή της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά τα 
Σάββατα, τις Κυριακές και αργίες (εξαιρετέες) καθώς και 
24ωρης λειτουργίας της Υπηρεσίας Καθαριότητας, Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λει-
τουργίας και των αυξημένων αναγκών της (χιονοπτώσεις, 
παγετοί - ρίξιμο αλατιού λόγω παγετού, καταιγίδες, κατο-

λισθήσεις, καθιζήσεις εδαφών, εξασφάλιση της καλής λει-
τουργίας των πάσης φύσεως οχημάτων και μηχανημάτων 
του Δήμου, τοποθέτηση και απομάκρυνση προσωρινών 
εγκαταστάσεων π.χ. εξέδρες, προβολείς σε κοινόχρηστους 
χώρους, ευπρεπισμού των κοινοχρήστων χώρων της πόλης 
και των Τ.Κ. του Δήμου πριν και μετά την υλοποίηση εκδη-
λώσεων, κοπή επικίνδυνων δέντρων, επισκευή βλαβών και 
συντήρηση δικτύου ύδρευσης - αποχέτευσης, υποχρεωτι-
κά προγραμματισμένες εργασίες πέραν του ωραρίου εργα-
σίας, εργασίες στα πλαίσια της πυροπροστασίας κατά τους 
θερινούς μήνες, αντιμετώπιση εποχικών φαινομένων κ.α., 
της Υπηρεσίας Περιβάλλοντος, λόγω της ιδιοτυπίας των 
συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών της 
(φύλαξη του Δημοτικού Δάσους από παράνομη υλοτομία, 
θήρα και πυρκαγιά) και της Διοικητικής - Οικονομικής Υπη-
ρεσίας, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και 
των αυξημένων αναγκών της (Ληξιαρχείων Δ.Ε. Μετσόβου, 
Δ.Ε. Εγνατίας και Δ.Ε. Μηλιάς - δήλωση Ληξιαρχικών Πρά-
ξεων Θανάτου εντός είκοσι τεσσάρων ωρών καθώς και την 
απασχόληση του υπαλλήλου που εκτελεί χρέη πρακτικο-
γράφου του Δημοτικού Συμβουλίου Μετσόβου καθώς και 
των υπαλλήλων του Γραφείου Οικονομικών Θεμάτων ώστε 
να διασφαλίζεται η εύρυθμη λειτουργία αυτού και των Νο-
μικών Προσώπων των οποίων έχει αναλάβει την Ταμειακή 
διαχείριση), του Δήμου Μετσόβου, Νομού Ιωαννίνων, για 
το έτος 2021, όπως αναφέρεται στην υπ’ αρ. 218/2020 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του ανωτέρω Δήμου.

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκύπτει δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του Δή-
μου Μετσόβου, Νομού Ιωαννίνων, για την οποία υπάρχει 
εξασφαλισμένη πίστωση στους Κ.Α 10- 6012.001 (1.400, 
00 €), 10-6012.002 (3.500, 00 €), 10-6012.003 (2.500, 00 
€), 20-6012 (6.200, 00€), 25-6012 (6.000, 00 €) και 30-6012 
(2.400, 00 €), αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 2 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ
    Ι 

 Αριθμ. Δ.Δ.Υ. και Κ.Μ. οικ.333 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 

2021 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-

φερειακή Ενότητα Άρτας και συγκροτεί την ομά-

δα εργασίας του EΠ «Επιχειρησιακό Πρόγραμ-

μα Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής, 

για το ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020, Πράξη: ΤΕΒΑ 2018-

2019» MIS:5029822.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης’», παρ. 1 του άρθρου 
282 (A’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12874 Τεύχος B’ 1051/18.03.2021

2. Τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της Πε-
ριφέρειας της Ηπείρου» (Α’ 233), όπως τροποποιήθηκαν 
με την υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτι-
κής Μακεδονίας «Τροποποίηση του Οργανισμού Περι-
φέρειας Ηπείρου» (Β’ 4400) και την υπ’ αρ. 163473/24-
10-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Τροποποίηση 
του Οργανισμού Περιφέρειας Ηπείρου (Β’ 3878).

3. Τις υπ’ αρ. οικ. 132676/8521/2-9-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 705) 
και οικ. 138928/8845/12-9-2019 (Β’ 3550) αποφάσεις του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου «Ορισμός Χωρικών Αντιπεριφε-
ρειαρχών Περιφέρειας Ηπείρου και μεταβίβαση επιπλέον 
αρμοδιοτήτων» και «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογρα-
φής ‘Με εντολή Περιφερειάρχη’ στους Χωρικούς Αντι-
περιφερειάρχες της Περιφέρειας Ηπείρου» αντίστοιχα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους) με την οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

7. Την Εκτελεστική απόφαση (ΕΕ) C(2014) 9803 final 
της 15ης Δεκεμβρίου 2014 σχετικά με την έγκριση του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Επισιτιστικής και/ή Βα-
σικής Υλικής Συνδρομής για στήριξη από το Ταμείο Ευ-
ρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους για την Ελλάδα, 

8. Την υπό στοιχεία Δ23/οικ.23761/1507/27-5-2015 
(Β 1064) υπουργική απόφαση Προσδιορισμός Κοινωνι-
κών Συμπράξεων για την υλοποίηση των παρεμβάσεων 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος Επισιτιστικής και/ή 
Βασικής Υλικής Συνδρομής για στήριξη από το Ταμείο 
Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους.

9. Την υπό στοιχεία Δ.Δ.Υ. και  Κ.Μ. οικ.332/26-02-2021 
απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου με θέμα «Συγκρό-
τηση και Ορισμός Μελών Ομάδας Εργασίας για την υλο-
ποίηση του εγκεκριμένου ΕΠ «Επιχειρησιακό Πρόγραμ-
μα Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής, για το 
ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020, Πράξη: ΤΕΒΑ 2018-2019» MIS 
5029822.

10. Tο γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφερειακής 
Ενότητας Άρτας, οι οποίοι αποτελούν την ομάδα έργου, 
για να αντιμετωπίσουν τις αυξημένες υποχρεώσεις τους 
(παραλαβή - διανομή προϊόντων, δημιουργία ηλεκτρο-
νικών συνταγών, οικονομική διαχείριση, διενέργεια δι-
εθνών διαγωνισμών και παρακολούθηση συμβάσεων, 
υλοποίηση συνοδευτικών μέτρων, κ.α.) όσον αφορά την 
υλοποίηση του έργου, εργάζονται και πέραν του κανο-
νικού ωραρίου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης θα αντιμε-
τωπιστεί από πιστώσεις του εγκεκριμένου ΕΠ «Επιχει-
ρησιακό Πρόγραμμα Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής 
Συνδρομής, για το ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020, Πράξη: ΤΕΒΑ 
2018-2019» και ειδικότερα από τον προϋπολογισμό των 
«Διοικητικών Δαπανών». Η δαπάνη δε θα υπερβαίνει τις 
4039, 20 €, αποφασίζει:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή, 
εργασίας, το έτος 2021, κατά τις απογευματινές ώρες, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσι-
ακές ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας για 
την εξέλιξη του εγκεκριμένου ΕΠ «Επιχειρησιακό Πρό-
γραμμα Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής, για 
το ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020, Πράξη: ΤΕΒΑ 2018-2019»με 
Κωδικό MIS: 5029822

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΕΓΙΣΤΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ
ΕΡΓΑΣΙΑ (ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ) 

ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2021

«Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Επισιτιστικής 
και Βασικής Υλικής Συνδρομής, 

για το ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020» MIS:5000127
4 120

4 480

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα οριστεί με απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής 
Ενότητας Άρτας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της και μέχρι 31-12-2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άρτα, 1 Μαρτίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12875Τεύχος B’ 1051/18.03.2021

    Αριθμ. απόφ. 67 (4)

Καθιέρωση και κατανομή απογευματινής υπερω-

ριακής εργασίας, υπερωριακής εργασίας Κυρια-

κών και εξαιρέσιμων ημερών, νυχτερινής και νυχτε-

ρινής εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής του προσωπικού που 

υπηρετεί στη Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύ-

κλωσης του Δήμου Χίου για το χρονικό διάστημα 

από τη δημοσίευση της παρούσης έως 31-12-2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011, (Α’  226).

3. Τις διατάξεις της παρ 2 του άρθρου 31 του 
ν. 4258/2014 (Α’  94).

4. Τις διατάξεις της εγκυκλίου υπ’ αρ. οικ. 2/78400/
0022/14-11-2011 του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους - 
Γενική Διεύθυνση Μισθών περί "Παροχής οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου 
του ν. 4024/2011".

5. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και άρθρου 176 του 
ν. 3584/2007 (Α’  143).

6. Την υπ’ αρ. 39928/2020 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (B’ 4286).

7. Τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 
2021, στον οποίο έχουν εγγραφεί οι πιο κάτω πιστώσεις 
στους αντίστοιχους Κ.Α. με τίτλο:

ΦΟΡΕΑΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ

20-6012.002 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές μονίμων υπαλλήλων 45.000, 00 €

20-6022.002 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων ΙΔΑΧ 8.000, 00 €

20-6054.001 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ εκτάκτων υπαλλήλων. 60.109, 52 €

20-6042.001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων ΙΔΟΧ 7.000, 00 €

8. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων, επειγουσών και όλως απρόβλεπτων αναγκών υπάρχει 
ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας απογευματινής, Κυριακών και αργιών, νυχτερινής και νυχτερινής εργασί-
μων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής στο προσωπικό του Δήμου και συγκεκριμένα: Στην 
Υπηρεσία Καθαριότητας και Ανακύκλωσης που κατόπιν της συνένωσης των Δήμων με τη Διοικητική Μεταρρύθμιση 
Καλλικράτης, όπου η Υπηρεσία εξυπηρετεί τους 8 πρώην Δήμους της Νήσου Χίου που συνενώθηκαν. Τα απορρίμματα 
απορρίπτονται στο μοναδικό ΧΥΤΑ που υπάρχει στην περιοχή Πόδορας της Νότιου Χίου όπου θα πρέπει να μεταφέ-
ρονται όλα τα απορρίμματα του Δήμου Χίου με αποτέλεσμα την επιμήκυνση του μέσου χρόνου του δρομολογίου 
αποκομιδής. Αυτό έχει σαν αποτέλεσμα τον μειωμένο διαθέσιμο υπολειπόμενο χρόνο προς αποκομιδή. Για να ολοκλη-
ρωθεί το έργο της αποκομιδής των απορριμμάτων θα πρέπει να παραταθεί το ωράριο ιδιαίτερα τις ημέρες αυξημένου 
όγκου απορριμμάτων, όπως συμβαίνει κατά τη θερινή περίοδο και σε περιόδους εορτών όπου και εμφανίζεται και 
αυξημένος φόρτος στην περιφέρεια της νήσου. Αντίστοιχος φόρτος προκαλείται τόσο στο συνεργείο της Υπηρεσίας 
όπου το μειωμένο προσωπικό έχει να αντιμετωπίσει τις βλάβες ενός μεγάλου στόλου οχημάτων με αυξημένο αριθμό 
διανυόμενων χιλιομέτρων με ιδιαίτερες και απαιτητικές συνθήκες λειτουργίας που προκαλούν αυξημένο αριθμό βλα-
βών στα οχήματα. Αυξημένο όγκο εργασίας έχει να αντιμετωπίσει και το προσωπικό του καθαρισμού κοινοχρήστων 
χώρων που έχει να εκτελέσει τα καθημερινά δρομολόγια στην πόλη της Χίου, να αντιμετωπίσει την απογευματινή 
και την κατά τα Σαββατοκύριακα λειτουργία του εμπορικού κέντρου αλλά και πέριξ των σημείων αρχαιολογικού και 
τουριστικού ενδιαφέροντος. Σημειώνεται ότι το σύνολο της Υπηρεσίας αντιμετωπίζει και τον αυξημένο φόρτο που 
προκαλείται από τις προσφυγικές ροές και παρουσιάζει έντονη διακύμανση.

9. Τις διατάξεις της περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010  "Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-πρόγραμμα Καλλικράτης" (Α’  87), που αναφέρονται στις αρμοδιότητες του Δημάρχου.

10. Την υπ’ αρ. 821/2017 απόφαση του Δημοτικού συμβουλίου, όπως δημοσιεύθηκε με τις διατάξεις της παρ. 4 
του άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006), της παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011, 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του άρθρου πέμπτου του ν. 4047/2012 και αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 45 του ν. 4071/2012 και την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.

11. Την υπ’ αρ. 1240/9-1-2018 (Β’ 445) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
με την οποία επικυρώθηκε η υπ’ αρ. 821/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χίου με την οποία εξαιρέθηκε 
από την εφαρμογή πενθήμερης εργασίας και καθιερώθηκε 24ωρη λειτουργία για την Υπηρεσία Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης του Δήμου Χίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12876 Τεύχος B’ 1051/18.03.2021

12. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 5 του 
ν. 4047/2012  (Α’ 31) καθώς και τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85).

13. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 15 του 
ν. 4147/2013  (Α’  98).

14. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 79 του  
ν. 3463/2006 (Α’ 114) σε συνδυασμό με την περ. β της 
παρ. 2’ του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 (Α΄ 131)  και την 
περ. β της παρ. 1 του άρθρου 8  του ν. 3469/2006.

15. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015  
(Α’ 176), αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε κατά ανώτατο όριο, την πραγματοποί-
ηση υπερωριακής απογευματινής εργασίας μέχρι 22η 
ώρα, νυχτερινής εργασίας από 22η μέχρι 6η πρωινή ώρα, 
εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της 
υποχρεωτικής, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι δια-
τάξεις της κείμενης νομοθεσίας κατά το έτος 2020 και 
ειδικότερα από τη δημοσίευση της παρούσης έως 31-
12-2020 για το προσωπικό του Δήμου μας, μόνιμο ΙΔΑΧ 
και ΙΔΟΧ που εργάζεται στον τομέα της καθαριότητας 
ως εξής:

Β. Αριθμός απασχολουμένων με σχέση εργασίας Δη-
μοσίου Δικαίου:

Εργάτες καθαριότητας (19), επόπτης καθαριότητας (1), 
επιστάτης καθαριότητας(1), οδηγοί (14), χειριστές (4) και 
μηχανικοί αυτοκινήτων ένα (1).

Αριθμός απασχολουμένων με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου: Εργατών (10), οδηγοί (5), 
χειριστές (1) και μηχανικοί αυτοκινήτων (2).

Αριθμός απασχολουμένων με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου: Εργατών (10), οδηγοί (5), 
χειριστές (1) και μηχανικοί αυτοκινήτων (2).

Γ. α) Τα όρια των ωρών απασχόλησης για τους Μόνι-
μους ανά υπάλληλο ορίζονται για το προσωπικό καθα-
ριότητας και ανακύκλωσης κατά τις απογευματινές ώρες 
μέχρι της 22, 00 Υπάλληλοι (19) ΥΕ16 Εργατών έως 120 
ώρες, ΔΕ2 (1) Επόπτη Καθαριότητας 120 ωρες, ΥΕ16 (1) 
Επιστατών έως 120 ώρες, ΔΕ29 Οδηγών (14)ατομα έως 
120 ώρες, ΔΕ28 Χειριστών(4)έως 120 ώρες και ΔΕ26 Μη-
χανικών αυτοκινήτων (1) 120 ώρες έκαστος ανά εξάμηνο.

β) για την Υπερωριακή εργασία για Νυχτερινή, Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες: μόνιμοι υπάλληλοι (19) ΥΕ16 Ερ-
γατών έως 30 ώρες, ΔΕ2 Επόπτη Καθαριότητας (1) 30 
ωρες, ΥΕ16 Επιστατών(1) έως 30 ώρες, ΔΕ29 Οδηγών (14) 
άτομα έως 30 ώρες, ΔΕ28 Χειριστών(4) έως 30 ώρες και 
ΔΕ26 Μηχανικών αυτοκινήτων (1) έως 30 ώρες έκαστος 
ανά Μήνα.

γ) Τα όρια των ωρών απασχόλησης για τους Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου ανά υπάλληλο ορίζονται για 
το προσωπικό καθαριότητας και ανακύκλωσης κατά τις 
απογευματινές ώρες μέχρι της 22, 00 Υπάλληλοι (10) 
ΥΕ16 Εργατών έως 120 ώρες, ΔΕ29 Οδηγών (5) άτομα 
έως 120 ώρες, ΔΕ28 Χειριστών(1) έως 120 ώρες και ΔΕ26 
Μηχανικών αυτοκινήτων (2) 120 ώρες έκαστος ανά εξά-
μηνο.

δ) Για την Υπερωριακή εργασία για Νυχτερινή, Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες: Υπάλληλοι (10) ΥΕ16 Εργατών έως 30 

ώρες, ΔΕ29 Οδηγών (1) άτομο έως 30 ώρες, ΔΕ28 Χειρι-
στών(1) έως 30 ώρες και ΔΕ26 Μηχανικών αυτοκινήτων 
(2) έως 30 ώρες έκαστος το Μήνα.

ε) Τα όρια των ωρών απασχόλησης για τους Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου ανά υπάλληλο ορίζονται για 
το προσωπικό καθαριότητας και ανακύκλωσης κατά τις 
απογευματινές ώρες μέχρι της 22, 00 Υπάλληλοι (10) 
ΥΕ16 Εργατών έως 120 ώρες, ΔΕ29 Οδηγών (5) άτομα 
έως 120 ώρες, ΔΕ28 Χειριστών(1) έως 120 ώρες και ΔΕ26 
Μηχανικών αυτοκινήτων (2) 120 ώρες έκαστος ανά εξά-
μηνο.

στ) Για την Υπερωριακή εργασία για Νυχτερινή, Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες: Υπάλληλοι (10) ΥΕ16 Εργατών 
έως 30 ώρες, ΔΕ29 Οδηγών (1) άτομο έως 30 ώρες, ΔΕ28 
Χειριστών(1) έως 30 ώρες και ΔΕ26 Μηχανικών αυτοκι-
νήτων (2) έως 30 ώρες έκαστος το Μήνα.

Δ. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού ανωτέρω γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χίος, 1 Μαρτίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΚΑΡΜΑΝΤΖΗΣ 

    I 

 Αριθμ. απόφ. 10 (5)
Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων της Δημο-

τικής Επιχείρησης Ύδρευσης Δήμου Δέλτα .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τον ν. 1069/1980 (Α΄ 191) που διέπει τη σύσταση και 

λειτουργία των Δ.Ε.Υ.Α. (όπως αυτός τροποποιήθηκε με 
τον ν. 4483/2017 (Α’  107).

2) Την υπ’ αρ. 68/21-03-2011 απόφαση περί συγχώνευ-
σης των υφισταμένων Δ.Ε.Υ.Α. και σύσταση της Δ.Ε.Υ.Α. 
Δήμου Δήμου Δέλτα. (Β΄ 1396).

3) Την υπ’ αρ. 69825/17-10-2016 απόφαση του Οργανι-
σμού Εσωτερικής υπηρεσίας της ΔΕΥΑ του Δήμου Δέλτα 
(Β΄ 3891), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 120/2020 
απόφαση Δ.Σ. (Φ.Ε.Κ. 4228).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226).

5) Τις διατάξεις της περ. 12 της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ
του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012  (Α’ 222), βάσει των 
οποίων στο πεδίο εφαρμογής των άρθρων του Δεύτερου 
Κεφαλαίου του ν. 4024/2011 εντάσσονται οι ΙΔΑΧ των 
ΝΠΙΔ που ανήκουν στους ΟΤΑ.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014   
(Α’ 107).

7) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12877Τεύχος B’ 1051/18.03.2021

8) Τον προϋπολογισμό της ΔΕΥΑ Δήμου Δέλτα για το 
έτος 2021, στον οποίο έχει προβλεφθεί δαπάνη στον 
κωδικό 04.60.00.0200 «Αμοιβές Υπερωριακής Εργασίας 
και για εξαιρέσιμες και νυχτερινά και αργίες».

9) Το γεγονός ότι η ΔΕΥΑ καλείται να ανταποκριθεί στις 
υποχρεώσεις που αφορούν επείγουσες, απρόβλεπτες 
και έκτακτες εργασίες συντήρησης και αποκατάστασης 
βλαβών των δικτύων και αντλιοστασίων της, καθ’ όλη 
τη διάρκεια του 24ώρου, όλες τις ημέρες του χρόνου.

109) Την εισήγηση του Πρόεδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου για:

Την καθιέρωση Α) Απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας, Β) Υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ως εξής:

Α) Απογευματινής Υπερωριακής Εργασίας μέχρι την 
22η ώρα:

120 ώρες ανά υπάλληλο για το πρώτο εξάμηνο του 
έτους και 120 ώρες για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων, όπου θα απασχοληθούν έως 12 ερ-
γαζόμενοι.

Β) Υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες (απογευματινές και νυχτερινές ώρες).

Για την εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνει 
κατ’ ανώτατο όριο τις 96 ώρες ανά υπάλληλο για το πρώ-
το εξάμηνο του έτους και 96 ώρες για το δεύτερο εξάμη-
νο του έτους όπου θα απασχοληθούν οι εργαζόμενοι των 
γραφείων λειτουργίας και συντήρησης εγκαταστάσεων.

Σε περίπτωση έκτακτης ανάγκης όλοι οι υπάλληλοι 
θα βρίσκονται στη διάθεση της Επιχείρησης σε 24ωρη 
βάση όλες τις ημέρες του έτους.

Η παρούσα ισχύει μέχρι την 31-12-2021. Τα παραπάνω 
όρια αριθμών υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι 
τα ανώτερα και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνον 
εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της επιχείρησης.

Η δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων θα 
βαρύνει τον Κ.Α 04.60.00.0200 «Αμοιβές Υπερωριακής 
Εργασίας και για εξαιρέσιμες και νυχτερινά και αργίες» 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της ΔΕΥΑΔΔ για το 
α εξάμηνο του έτους 2021, αποφασίζει:

Την καθιέρωση Α) Απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας, Β) Υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ως εξής:

Α) Απογευματινής Υπερωριακής Εργασίας μέχρι την 
22η ώρα:

120 ώρες ανά υπάλληλο για το πρώτο εξάμηνο του 
έτους και 120 ώρες για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων, όπου θα απασχοληθούν έως δώδεκα 
(12) εργαζόμενοι.

Β) Υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες (απογευματινές και νυχτερινές ώρες).

Για την εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες δεν μπορεί να υπερβαί-
νει κατ’ ανώτατο όριο τις 96 ώρες ανά υπάλληλο για το 
πρώτο εξάμηνο του έτους και 96 ώρες για το δεύτερο 

εξάμηνο του έτους όπου θα απασχοληθούν 5 (πέντε) οι 
εργαζόμενοι των γραφείων λειτουργίας και συντήρησης 
εγκαταστάσεων.

Σε περίπτωση έκτακτης ανάγκης όλοι οι υπάλληλοι 
θα βρίσκονται στη διάθεση της Επιχείρησης σε 24ωρη 
βάση όλες τις ημέρες του έτους.

Η παρούσα ισχύει μέχρι την 31-12-2021. Τα παραπάνω 
όρια αριθμών υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι 
τα ανώτερα και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνον 
εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της επιχείρησης.

Η δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων θα 
βαρύνει τον Κ.Α 04.60.00.0200 «Αμοιβές Υπερωριακής 
Εργασίας και για εξαιρέσιμες και νυχτερινά και αργίες» 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της ΔΕΥΑΔΔ για το 
α εξάμηνο του έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Χαλάστρα, 4 Φεβρουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ 

   Ι 

 Αριθμ. απόφ. 5  (6)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-

κού του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. ΑΓΡΙΝΙΟΥ έτους 2021 . 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

‘Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Γ1 της παρ. 12 του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222). 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).
3. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας Του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. 
4. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον ψηφισθέ-

ντα προϋπολογισμό του έτους 2021 ΤΟΥ ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. 
5. Την υπ’ αρ. 144/25-2-2021 βεβαίωση του Αντιπρο-

έδρου του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. 
6. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω 

ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχόμενων 
υπηρεσιών απασχόλησης έτους 2021, ώστε να διασφα-
λιστεί η συνεχής, τακτική, εύρυθμη, ασφαλής και απο-
τελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. 

Εγκρίνει την υπερωριακή εργασία 4 υπαλλήλων που 
απασχολούνται και μέχρι 20 ώρες το μήνα για κάθε ερ-
γαζόμενο για όλο το έτος 2021. 

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού των υπαλ-
λήλων με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν 
θα γίνει υπέρβαση του ανώτερου αριθμού των ωρών 
ανά υπάλληλο. 

Η δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων είναι 
εγκεκριμένη και ψηφισμένη στον προϋπολογισμό έτους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12878 Τεύχος B’ 1051/18.03.2021

2021, υπολογίζεται στα 5.000, 00 Ευρώ και θα βαρύνει 
τον Κ.Α εξόδου:10-6012.001 (Υπερωρίες μόνιμων Υπαλ-
λήλων) του προϋπολογισμού έτους 2021. 

Για την εν λόγω δαπάνη δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα  της 
Κυβερνήσεως. 

  Αγρίνιο, 25 Φεβρουαρίου 2021 

Ο Πρόεδρος κ.α.α.

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ  

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

   (7) 
 Στην υπ’ αρ. 2/2526/0025/8.2.2021 απόφαση της Ανα-

πληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Θη-
σαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 652), 
στη σελίδα 6900, στην α’ στήλη, στον 18ο στίχο εκ των 
κάτω τίθεται η ημερομηνία ως εξής: 

«Αθήνα, 8 Φεβρουαρίου 2021» 

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010511803210008*


		2021-03-18T19:23:51+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




